1
7
Edital de Processo Seletivo Simplificado de Estágio n.º 001/2017

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DE ESTÁGIO N.º 002/2017
O Prefeito Municipal de Cascavel, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ARTIGO 13, § 1º DA lEI FEDERAL 8.666/1993, AINDA, EM ATENÇÃO A LEI FEDERAL Nº 11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008,

FAZ SABER
1. Devido ao comprometimento da funcionalidade do Portal do Município de Cascavel por motivos de ordem técnica, razão pela qual o link para inscrições no Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº 001/2017 ficou temporariamente indisponível para acesso, SERÁ ABERTO NOVO PERÍODO PARA INSCRIÇÕES DE 06/04/2017 a 07/04/2017, sendo unicamente por meio da Internet pelo site www.cascavel.pr.gov.br.
1.1. As orientações pertinentes as inscrições no Processo Seletivo Simplificado de Estágio estão dispostas no item 2 do Edital de Abertura nº 001/2017.
1.2. Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá conhecer o Edital de PSS nº 001/2017 e certificar-se de que preenche todos os requisitos exigidos por este e pelas legislações competentes.
2. Devido ao prazo mínimo exigido por algumas instituições de ensino para emissão dos históricos escolares de seus alunos, fica PRORROGADO até o dia 12/04/2017 o prazo para entrega da documentação prevista no item 4.2 do Edital de Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº 001/2017.
2.1. O Histórico Acadêmico/Escolar ou equiparado que trata o item 4.2 do Edital de Abertura deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Educação sito à Rua Dom Pedro II, n.º 1781, esquina com a Erechim – Centro – Cascavel/PR, até o dia 12/04/2017, nos dias úteis, das 08h30 às 12h e das 13h30 às 17h30 (horário de Brasília).
2.2. A documentação deverá ser entregue dentro de envelope padrão ofício (tamanho A4) o qual será lacrado no ato da entrega da documentação devendo, ainda, estar acompanhado do comprovante da inscrição.

Cascavel, 05 de abril de 2017.

	CLETÍRIO FERREIRA FEISTLER
Secretário Municipal de Administração
	LEONALDO PARANHOS DA SILVA
Prefeito Municipal

MARCIA APARECIDA BALDINI
Secretária Municipal de Educação